N1
Govern de les llles Balears

Conselleria de Treball i Formacié
Direccié General de Planificacié Estratégica

Nota de conjuntura laboral
a les llles Balears

Desembre

2008

Observatori del Treball de les llles Balears

C/ del Gremi de Teixidors, 38 - 07009 Palma
Tel.: 97117 63 00 - Fax: 971 17 63 01 - Web: httpréballiformacio.caib.es



il || Mde
PRI NCI PALS | NDI CADORS Db E\WEAIUES BALEERSESHERESENMBRRDE 2008
Evolucié trimestral del VAB a preus constants de les llles Balears, 20
-2008ll1
5
4
3 < : . = 3%
e Resum de lesprinipalsdades mensuas | 1l Bdears |
2 -~ ) " -
—r e . . Xifra mitjana d'afiliats | 394.461
1 ‘.\-q % Var. Mensu{ -3,4%
0 % Var. Interanu4 -4,9%
1 Contractacio registrada | 16.738
% Var. Mensui -23,0%
2
2006 I Il IV | 2007 Il Il IV | 2008l Il 1] % Var. Interanu4 -18,0%
—— Total 25 | 27 | 29 3 3 3 3.1 3 22 | 18 | 13 Atur registrat | 73.298
—B— Industria 15 18 18 16 15 1,4 1,4 16 1,4 1 0,8 % Var. Mensu{ 4,5%
Construccié 3,3 37 39 4 39 4 38 3 02 | 03 | 08 % Var. |nteranu4 46,6%
Serveis 2,5 2,7 2,9 2,9 3 3 3,2 3,1 2,6 2,2 1,6
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LAFILIACIOA LA SEGURETAT SOCIALILES ILLES BALEARBIESDE DESBVIBREDE 2008

- EI nYmer o doéafiliats a | a Seguretat Soci al ha est at atg(-8.493 @&gpecte clmep der s o
novembre doenguearsoges #.9%) espe2td deldésembge del 2007. En ambdos casos, la caiguda ha estat superior a la del conjunt
espanyol {1.0% i-4.3%, respectivament).

- La caiguda respecte al mes anterior ®s expldantada bnlekemateixmep dels anysppetdriors; quenge 0 n
situava al voltant del 2%.

- Tot i que fins el mes de maig el ni vel | ddocupaci - iarederroeupagi@a un @mea v a
de cada vegada més cxee n't . En termes interanual s i fins el mes de nove mbilares el s
expliguen | a caiguda de | docupaci - total

Taula 2. Migamna

pr comunitats autdnomes, desembre 2008
Var.mes anterior Var. interanual

Absoluta Relativa Absoluta Relativa

Andalusia 2.973.179 -27.921 -0,93% -166.052 -5,29%

Aragé 567.657 -5.978 -1,04% -25.425 -4,29%

Astlries 396.110 -4.695 -1,17% -9.381 -2,31%

Balears llles 394.461 -13.987 -3,42% -20.112 -4,85%

Canaries 747.781 -6.238 -0,83% -58.415 -7,25%

Camtabria 220.931 -3.770 -1,68% -8.494 -3,70%

Castella- La Manxa 734.572 -11.292 -1,51% -34.768 -4,52%

Castellai Lleé 955.312 -12.602 -1,30% -30.634 -3,11%

Catalunya 3.284.993 -32.462 -0,98% -145.412 -4,24%

Taula 1.Prindpals estadistiques de I"afiliacié,desembre 2008 Com. Valenciana 1.861.752 -22.701 -1,20% -153.301 -7,61%

Extremadura 390.457 -3.594 -0,91% -13.039 -3,23%

Xiframitjana d'afiliats 394.461 18.531.312 Galicia 1.054.681 -10.292 0,97% -27.827 -2,57%

Madrid 2.978.698 -15.829 -0,53% -88.779 -2,89%

Variacié mes anterior Muircia 558.071 -5.467 -0,97% -36.579 -6,15%

Absolua 13987 190075 Navarra 276.309 -4.133 -1,47% -8.519 -2,99%

Percentual -3,4% -1,0% Pais Basc 965.494 -7.164 -0,74% -10.776 -1,10%

Variacié interanual La Rigja 130.141 -1.957 -1,48% -5.085 -3,76%

Absoluta 20112 841465 Ceuta 21.183 44 0,21% 1.066 5,30%

Percentwal -4.9% -4,3% Melilla 19.529 -38 -0,19% 64 0,33%

Font: Tresoreria General de la Seguretat Social, MTIN Espanya 18.531.312 -190.075 -1,02% -841.465 -4,34%
Elaboracié: Observatori del Treball de les llles Balears Font: Tresoreria General de laSeguretatSocial, MTIN. Elaboracié: Observatori del Treball de les llles Balears
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LA CONTRACTACIOA LES ILLES BALEARBESDE DESEMBREDE 2008

Taula 3. Contractacié aEspanya i a les llles Balears desembre 2008

En | 2nia amb | a caiguda de | 6afiliaci , el nY¥mer o
anterior i 3.682 contractes menys que eltlm@i X mes de | 6any 2007. En termes percentual s, I
18.0% en termes interanuals. La caiguda de la contractacié ha estat menor a nivell esp8r§fdl,intermensual, que a les Balea#23.0%, mentre qa a

ni vel | interanual sdobser va -180% a lesdBaleprs.cEa confienb, pek thnt, 4a%tendencii& kaistaniyiceadaiel 2d0&ehn la
contractacio.

La situacié de la contractacié mostra caigudes interanuals en totes les illes,ahabs entre e119.1% a Mallorca i et12.9% a Menorca, si exceptuam
Formentera amb un increment interanual del +45.8%.

El percentatge de contractes indefinits sobre el total de contractes continua essent superior a la mitjana nacional, 1887902 %. Per illes destaca el
cas de Menorca a on 21 de cada 100 nous contractes son indefinits.

Entre els contractes temporal s, sbobserva
2007, excepte s contractes temporals indeterminats que perden pes relatiu.

Per col-lectius la caiguda interanual general de la contractacio a les Balears ha estat més accentuada entre els h@tnansgels eels menors de 25 anys
i en els sectors de la construcciélicomerc. Aquesta situacié és extensible a cadascuna de les illes.

Taula 4. Contractacié per illes a Balears desembre 2008

u n-se els pesog neldtias existebts ein dedeznpre ded

Espanya llles Balears
Total contractes 1.117.577 16.738 Total contractes 13.955 1.042 1.636 105
Temporals 1.014.516 14.427 Temporals 12125 823 1.386 93
Indefinits 103.061 2.311 Indefinits 1.830 219 250 12
Variacié mes anterior Variacié mesanterior
Absoluta -45.037 -4.993 Absoluta -3.506 -457 -987 -43
Percentual -3,9% -23,0% Percentual -20,1% -30,5% -37,6% -291%
Variacié interanual Variacio interanual
Absoluta -143.742 -3.682 Absoluta -3.285 -154 -276 33
Percentual -11,4% -18,0% Percentual -19,1% -12,9% -14,4% 45,8%

Fontz INEM-S0IB. Elaboraci6: Observaton del Treball de les llles Balears

Font INEM-SOIB. Elaboracis: Observatori del Treball de les llles Balears
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Ramuing d ela contractacié indefinida per Comunitats Autonomes,
Novembre 2008
Madrid ] 16,01%
Balears llles ] 13,87%
Catalunya g 13,73%
Aragé ] 12,28%
Canaries } 10,919%
CastellailUed ] 10,82%
Ceuta p 10,79%
La Ricja 110,77%
ym. Valenciana ] 10,31%
Galicia ] 10,18%
Astlries ] 9,76%
Total Nacional §0,22%
Murcia y 9,20%
Cantabria J 9.19%
ella- La Manxa J 8,69%
Navarra } 8,03%
Melilla ] 7,81%
Pais Basc ] 7,36%
Extremadura ] 521%
Estranger ] 1 4,56%
Andalusia 1 3,80%
T T T T
0,00% 5,00% 10,00% 15,00% 20,00%
ntl NEM
sboracia Observaton del Treball de les llles Balears
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Total Sexes

Dones
Homes
Tramsd'edat

Menors de 25 anys
Majors de 25 anys
Nacionalitat
Espanyols
Estrangers UE-27
Estrangers NO UE-27
Sectors Economics
Agricultura
Indastria
Construccid
Serveis
Hosteleria
Comerc
Resta sector serveis
Tipus contracte
Indefinits
Temporals
De menys de 3 mesos
De 3 a 6 mesos
De 7 a 12 mesos
De més de 12 mesos
Indeterminats
Altres

Font: SOIB. Hab oracé: Observaton del Treball de les IB

8.123
8.615

3.793
12.945

11.831
1.395
3.512

231
566
2.383
13.558
2.735
2.157
8.666

2.311
14.318
7.356
1.659
465
162
4.676
109

Var. Interanual

% explicatiu

Absoluta Relativa Absoluta Relativa .
del canvi*

-1.866 -18,7% -1.273 -13,5% 34,6%

-3.127 -26,6% -2.409 -21,9% 65,4%

-567 -13,0% -1.381 -26,7% 37,5%
-4.426 -25,5% -2.301 -15,1% 62,5%
-3.128 -20,9% -2.478 -17,3% 67,3%

574 29,2% 357 20,1% 9,5%
-1.291 -26,9% -853 -19,5% 23,2%

28 -10,8% 2 0,9% 0,1%

149 20,8% 145 -20,4% 3,9%
-1.527 -39,1% -1.487 -38,4% 40,4%
-3.289 -19,5% -2.052 -13,1% 55,7%
-1.076 -28,2% 247 -8,3%

717 -24,9% 742 -25,6%

1.496 14,7% 1.063 10,9%

897 28,0% 770 -25,0% 20,9%
-4.098 -22,3% -2.929 -17,0% 79,5%
1.293 14,9% 1.358 15,6%

-688 -29,3% 182 -9,9%

229 -33,0% .33 -6,6%

12 8,0% 51 23,9%
-1.900 -28,9% -1.305 -21,8%
2 1,9% 17 18,5% 0,5%

-23,0%

-3.682

Nota: (¥) Percentatge corresponent a cada grup o tram sobre el total de la variaci6é absoluta interanual.
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Total Sexes
Dones
Homes
Tramsd'edat
Menorsde 25 anys
Majorsde 25 anys
Nacionalitat
Espanyols
Estrangers UE-27
Estrangers NO UE-27
Sectors Economics
Agricultura
IndUstria
Construccid
Senweis
Hosteleria
Comerg

Resta sector serveis

Total

Taul 6. Contractesre

6.886
7.069

3.255
10.700

9.908
1.178
2.869

204
420
1.810
11.521
2.281
1.751
7.489

13.955

Var. mensual

Absoluta Relativa

1337 -16,3%
2169 -23,5%
414 11 3%
3.002  -24%
2203 -18.2%
-424 -26,5%
-879 -23,5%
.25 -10,9%
-139 -24.9%
983 -35,2%
2359 -17,0%
667 -22,6%
562 -24,3%
-1.130 13,1%
3506 -20,1%

Font: SOIB. Elaboraaé6: Observaton del Treball de les IB

istrats a Mallorca, desembre 2008

Var. Interanual

Absoluta

-1.181
-2.104

-1.244
-2.041

-2.251
-302
-732

-4
140
1.142
-1.999
270
698
-1.031
-3.285

Relativa

14,6%
-22.9%

-27.,7%
-16,0%

-18,5%
-20 4%
-20,3%

1,9%
-25,0%
-38,7%
14.8%
-10,6%
28,5%
12,1%
-19,1%

Total Sexes

Dones
Homes

Tramsd'edat
Menors de 25 anys
Majors de 25 anys

Nacionalitat

Espanyols
Estrangers UE-27
Estrangers NO UE-27

Sectors Economics

Agricultura
Indistria
Construccid
Serveis
Hosteleria
Comer¢

Resta sector serveis

Taula7. Contractesre

Total Absoluts

476
566

213
829

775
47
220

1M
209
712
131
141
440

istrats a Menorca, desembre 2008

Var. Interanual

Var. mensual

Absoluta

-176
-281

-39
-418

273
-35
-149

22
-187
-294
-93
-40
-161

Relativa

-27,0%
33,2%

15,5%
33,5%

26,0%
42,7%
40,4%

25,0%
24,7%
47,2%
29,2%
41,5%
22,1%
26,8%

Absoluta

-72
-82

42
112

-59

92

22

-102

-80

35
51

Relativa

13,1%
12,7%

16,5%
11,9%

7.,1%
-6,0%
29,5%

150,0%
24.7%
32,8%
-10,1%
4,8%
-19,9%
10,4%

Font SOIB. Elaboracié: Observaton del Treball de les IB

C/ del Gremi de Teixidors, 38 - 07009 Palma
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Total Absoluts

Var. mensual

Taula 8. Contractes registrats a Eivissa, desembre 2008

Var. Interanual

Taula 9. Contractes registrats a Formentera, desembre 2008

Var. Interanual

Total Absoluts

Var. mensual

Absoluta  Relativa | Absoluta Relativa Absoluta Relativa Absoluta  Relativa
Total Sexes Total Sexes
Dones 711 -358 -33,5% -39 -5,2% Dones 50 5 11,1% 19 61,3%
Homes 925 629 -40,5% -237 -20,4% Homes 55 -48 -46,6% 14 34,1%
Tramsd'edat Tramsd'edat
Menors de 25 anys 304 -121 -28,5% -97 -24,2% Menors de 25 anys 21 7 50,0% 2 10,5%
Majors de 25 anys 1.332 -866 -39,4% -179 -11,8% Majors de 25 anys 84 -50 -37,3% 31 58,5%
Nacionalitat Nacionalitat
Espanyols 1085 -640 -37,1% -187 -14,7% Espanyols 63 -12 -16,0% 19 43,2%
Estrangers UE-27 149 -120 -44 6% -54 -26,6% Estrangers UE-27 21 5 31,3% 8 61,5%
Estrangers NO UE-27 402 -227 -36,1% -35 -8,0% Estrangers NO UE-27 21 -36 -63,2% 6 40,0%
Sectors Economics Sectors Economics
Agricultura 17 2 13,3% 2 13,3% Agricultura 0 -7 -100,0% -2 -100,0%
Inddstria 30 -35 -53,8% -26 -46,4% Indstria 5 3 150,0% -1 -16,7%
Construccié 343 -324 -48 6% -243 -41,5% Construccid 21 -33 -61,1% 0 0,0%
Serveis 1.246 -630 -33,6% -9 -0,7% Serveis 79 -6 -7,1% 36 83,7%
Hosteleria 304 -313 -50,7% 10 3,4% Hosteleria 19 -3 -13,6% 7 58,3%
Comerg 247 -111 -31,0% -18 -6,8% Comer¢ 18 -4 -182% 9 100,0%
Resta sector seneis 695 -206 -22,9% -1 -0,1% Resta sector serveis 42 1 2,4% 20 90,9%
Total 1.636 -087 -37,63% -276 -14,44% Total 105 -43 -29,1% 33 45,8%
Font: SOIB. Elaboracié: Observatori del Treball de les 1B Font: SOIB. Elaboracié: Observatori del Treball de les IB
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LATUR A LES ILLES BALEARBESDE DESEMBREDE 2008

El nYsmero doéaturats a les illes Balears ha estat de d Bvehli®&e8delmateixsaoyn e s ,
de 23.299encompaaci - a desembre de 2007. En termes percentuals, | dantaori or
est”™ a | dentorn de |l es xifres de 2006 i 2007, 4. 03 % .6%, stipeol 2a dels angsp e ¢

anteriors. Les dades per al conjunt espanyol també mostren un augmelst aturatsen taxes similars, 4.7% respecte del mes anterior i 46.9% en termes
interanuals.

La wvariaci - de | datur p e r Malloicae Mengoca eEvissatamb incremepta intermenssidlsndéel U.3% a Mahotca, 8.8% a

Menorca i 3.7% a Eivissa. En canvi, Formentera no registra cap canvi
Lédatur augmenta a | es Balears ennt tsoit se selcso ntpoalrKal ercetsipuesc tie sdeeclt ommess eacnotne
anterior. Ai x no obstant, | 6atur est”™ cresquent a alsseators daiaeconstudtcioi mM® s
la indUstria i ente aquells que no tenien una ocupacié anterior.

El patr- de concentraci- de | datur per col Kl ecti ustoteslesites.t or s econ, mi

Formentera
Total persones aturades 3.128.963 73.298 57.119 5.894 9.795 490
Variacié mes anterior
Absoluta 139.694 3.154 2.589 214 351 0
Percentual 4,7% 4,5% 4.7% 3,8% 3,7% 0,0%
Variacié interanual
Absoluta 999 416 23.294 18.763 1.727 2.717 87
Percentual 46.9% 46,6% 49% 41% 38% 22%
Taxa d'atur*
des08 14,3% 15,7% n.d. nd. nd. nd.
des-07 10.0% 10,9%

Font: INEM-SOIB. Elaboracié: Observatori del Treball de les llles Balears

Nota: (*) La taxa d'atur s'ha aproximat com el percentatge d'aturats registrats sobre la suma de la mitjana de la poblacié afiliadaa b
Seguretat Sodal i el total de persones aturades registrades al SOIB.
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Taula 11. Atur registrat per CCAA, desembre 2008

Total Var. mes anterior Var. Interanual

Comunitats autonomes

Absoluta Relativa Absoluta Relativa
Andalusia 719.378 11.629 1,6% 208.561 40,8%
Aragé 67.266 4825 7,7% 28.888 75,3%
Asturies 63.614 5363 9,2% 12.385 24,2%
Balears llles 73.298 3.154 4,5% 23.294 46,6%
Canaries 202.993 3.104 1,6% 63.912 46,0%
Cantabna 33.771 2.598 8,3% 11.923 54,6%
Castellala Manxa 147.817 9.128 6,6% 52.862 55,7%
CastellaLled 150.545 11.164 8,0% 40.834 37,2%
Catalunya 423,232 20.396 5,1% 157.443 59,2%
Com. Valenciana 357.824 24.837 7,5% 142131 65,9%
Extremadura 97.574 4343 4,7% 21.372 28,0%
Galicia 189.903 9.083 5,0% 34.921 22,5%
Madrid 345.333 14.894 4,5% 116.183 50,7%
Mircia 90.956 4767 5,5% 39.333 76,2%
Navarra 32.956 2.788 9,2% 11.381 52,8%
Pais Basc 100.637 5.899 6,2% 26.055 34,9%
La Rioja 16.671 1.462 9,6% 5.918 55,0%
Ceuta 7.486 59 0,8% 722 10,7%
Melilla 7.709 201 2,7% 1.298 20,2%
Espanya 3.128.963 139.694 4,7% 999.416 46,9%

Font INEM. Elaboracié: Observaton del Treball de les IB
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Taula 12. L'atur per col-lectius i sectors econdmics a les llles Balears, desembre 2008
Var. mensual Var. Interanual

Total

Absoluts %/ total Absoluta Relativa Absoluta Relativa %expllca.t u
del canvi*
Total sexes
Dones| 33.393 45.6% 496 1,5% 6.900 26,0% 29,6%
Homes| 39.905 54,4% 2.658 7,1% 16.394 69,7% 70,4%
Tramsd'edat
Menors de 25 anys| 11.693 16,0% 129 1,1% 3.853 49,1% 16,5%
Majors de 25 anys| 61.605 84,0% 3.025 5,2% 19.441 46,1% 83,5%
Nacionalitats
Espanyols| 51.304 70,0% 2.060 4,2% 15.374 42 8% 66,0%
Estrangers UE-27 7.354 10,0% 338 4,8% 2.297 45,4% 9,9%
Estrangers NO UE-27| 14.640 20,0% 756 5,4% 5.623 62,4% 24.1%
Sectors economics
Agricultura 660 0,9% 15 2,3% 169 34,4% 0,7%
Industria 3.061 4,2% 237 8,4% 1.073 54,0% 4,6%
Construccid 15.561 21,2% 1.800 13,1% 8.009 106,1% 34,4%
Serveis 52.237 71,3% 1.144 2,2% 12.972 33,0% 55,7%
Hosteleria 18377 349 1,9% 3.850 26,5%
Comerg 9.700 301 3,2% 2.705 38,7%
Resta de sector serveis|  24.160 494 2,1% 6.417 36,2%
Sense ocupacid anterior 1.779 2,4% -42 -2,3% 1.071 151,3% 4,6%
Durada en mesos
Igual o menor 3 mesos 44.013 60,0% 11.834 36,8% 11.965 37,3% 54,3%
De4 a 6 mesos 10.972 15,0% 641 6,2% 5.554 102,5% 25,2%
De7a9 mesos 4.562 6,2% 514 12,7% 2.061 82,4% 9,4%
De 10 a12 mesos 2.567 3,5% -175 -6,4% 889 53,0% 4,0%
Mes de 12 mesos 8.030 11,0% 348 4,5% 1.556 24,0% 7,1%
Total 73.298 96% 3.154 4,5% 23.294 46,6% 100,0%

Font: SOIB. Elaboracié: Observatori del Treball de les IB
Nota: (¥) Percentatge corresponent a cada grup o tram sobre el totaledeariacié absoluta interanual.
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Taula 13. L'aturper col-lectiusi sectors economics a

Var. mensual

Total Sexes

Homes
Dones
Tramd'edats
Menors de 25 anys
Majors de 25 anys
Nacionalitat
Espanyols
Estrangers UE-27
Estrangers NO UE-27
Sectors Economics
Agricultura
Inddstria
Construccié

Serveis

Sense ocupacié anterior

Font: INEM.Elaboracié: Observatoridel Treballdeles 1B

Total
Absoluts

1.576.467
1.552.496

385.130
2.743.833

2.718.003
120.361
290.599

101.338
399.872
590.730
1.776.050
260.973
3.128.963

% s/ total

50,4%
49,6%

12,3%
87,7%

86,9%
3,8%
9,3%

3,2%
12,8%
18,9%
56,8%

8,3%

100,0%

a, desembre 2008

Var. Interanual

Absoluta Relativa | Absoluta Relativa %expllca.tlu
del canvi*

128.687 8,9% 691.328 78,1% 69,2%
11.007 0,7% 308.088 24,8% 30,8%
-62 0,0% 144.747 60,2% 14,5%
139.756 5,4% 854.669 45,2% 85,5%
108.374 4.2% 800.420 41,7% 80,1%
9.627 8,7% 61.340 103,9% 6,1%
21.693 8,1% 137.656 90,0% 13,8%
916 0,9% 32.526 47 3% 3,3%
27.725 7,5% 119.891 42,8% 12,0%
70.701 13,6% 306.863 108,1% 30,7%
46.471 2,7% 491.800 38,3% 49,2%
-6.119 -2,3% 48.336 22,7% 4.,8%

139.694

999.416

Nota: (*) Percentatge corresponent a cada grup o tram sobre el total de la variacié absoluta interanual.
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Taula 14. Atur regss

trat a Mallorca, desembre 2008

Var. mensual

Var. Interanual

Total Absoluts
Absoluta  Relativa Absoluta  Relativa Absoluta  Relativa
Total Sexes Total Sexes
Dones 26.388 519 2,0% 5.889 28,7% Dones 2.725 9 0,3% 488 21,8%
Homes 30.731 2.070 7,2% 12.874 72,1% Homes 3.169 205 6,9% 1.239 64,2%
Tramsd'Edat Tramsd'edat
Menorsde 25 anys 9.160 145 1,6% 3.221 54,2% Menors de 25 anys 995 8 0,8% 282 39,6%
Majors de 25 anys 47.959 2.444 5,4% 15.542 47,9% Majors de 25 anys 4.899 206 4,4% 1.445 41,8%
Nacionalitat Nacionalitat
Espanyols|  40.768 1.731 4.4% 12.644 45,0% Espanyols| 4159 158 3,9% 1.265 43,7%
Estrangers UE-27 5.355 287 5,7% 1.694 46,3% Estrangers UE-27 455 19 4,4% 104 29,6%
Estrangers NO UE-27 10.996 571 5,5% 4.425 67,3% EstrangersNO UE-27 1280 37 3,0% 358 38,8%
Sectors econémics Sectors Economics
Agricultura 556 12 2,2% 140 33,7% Agricultura 36 4 12,5% 7 24,1%
Inddstria 2.390 164 7,4% 824 52,6% Industria 375 39 11,6% 142 60,9%
Construccié 11.643 1.282 12,4% 6.169 112,7% Construccié 1.206 130 12,1% 552 84,4%
Serveis 41.005 1.169 2.9% 10.712 35,4% Serveis 4.192 47 1,1% 976 30,3%
Hosteleria 13.722 391 2,9% 2.997 27,9% Hosteleria 1.519 -4 -0,3% 265 21,1%
Comer¢ 7.353 270 3,8% 2.081 39,5% Comerg 883 31 3,6% 247 38,8%
Resta sector servels 19.930 508 2,6% 5.634 39,4% Resta sector sewveis 1.790 20 1,1% 464 35,0%
Sense ocupacié anterior 1.525 -38 -2,4% 918 151,2% Sense ocupacid anterior 85 -6 -6,6% 50 142,9%
Total 57.119 2.589 4,7% 18.763 48,9% Total 5.894 214 3,8% 1.727 41,4%
Font SOIB. Elaboracié: Observatori del Treball de les IB Font: SOIB. Elaboracié: Observatori del Treball de les IB
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Total Sexes

Dones

Tramsd'edat
Menorsde 25 anys
Majorsde 25 anys
Nacionalitat
Espanyols
Estrangers UE-27
Estrangers NO UE-27

Sectors Economics

Agricultura
Inddstria
Construccid
Servels
Hosteleria
Comerg
Resta sector serveis

Sense ocupacié antenor

Total

4.080
5.715

1.477
8.318

6.106
1.455
2.234

63
283
2.598
6.683
2978
1.380
2325
168
9.795

Var. mensual

Absoluta

Relativa

-37
388

-18
369

173
36
142

-2
33
381
-63
-42
-3
-18
2
351

-0,9%
73%

-1,2%
46%

2.9%
2,5%
6.8%

-3,1%
13,2%
17,2%
-0,9%
14%
-02%
0,8%
12%
3,7%

Var. Interanual
Absoluta  Relativa
529 14,9%
2.188 62,0%
345 30,5%
2.372 39,9%
1.442 30,9%
487 50,3%
788 54,5%
19 43 2%
100 54,6%
1.270 95,6%
1.226 22,5%
563 233%
349 339%
314 15,6%
102 154,5%
2.717 38,4%

Tel.: 97117 63 00 - Fax: 971 17 63 01 - Web: http://treballiformacio.caib.es

C/ del Gremi de Teixidors, 38 - 07009 Palma

14/28




